
Núm. 216 Boletín Oficial de Aragón 22/12/2008

26570

b) Oposiciones y concursos

DEpARTAmENTO DE pRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2008, de la Dirección General de Organización, Ins-
pección y Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y 
excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superio-
res de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa 
Superior, Farmacéuticos de Administración Sanitaria, y se señala lugar y fecha para la 
celebración del primer ejercicio. 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Orden de 
25 de marzo de 2008, del Departamento de Presidencia, por la que se convocan pruebas 
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Farmacéuticos de Administra-
ción Sanitaria, resuelvo:

Primero.—Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.—Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios de la Diputación General de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agus-
tín, 36) y Edificio Maristas (Plaza San Pedro Nolasco, 7), en Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en 
Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragón 
en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud (Plaza España, 1), Ejea de los Caballe-
ros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), Tarazona (Plaza de España, s/n), Cala-
mocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, 
s/n).

Tercero.—Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 7 de febrero de 2009, a las 12:00 horas, en las Aulas 14 y 15 
de la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, calle Pedro Cerbuna, 12 de Zara-
goza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Presidencia, en el plazo de un mes, a contar desde el 
día siguiente a su publicación.

Zaragoza, 5 de diciembre de 2008.

El Director General de Organización,
Inspección y Servicios,
LUIS ROLDÁN ALEGRE



Núm. 216 Boletín Oficial de Aragón 22/12/2008

26571

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 08/0013
FARMACEUTICOS DE ADMON. SANITARIA

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas
ABAD ENCINAS PATRICIA 08925640F193 L NoI F
ABANTO PEIRO DOLORES 17710680J201 L NoI F
AGON SARMIENTO YOLANDA 25449412G143 L NoI
ALBIAC CUBELES Mª CARMEN 29105433Z13 L NoF
ALMAZAN JULVE PAULA 18039740N58 L NoI
ALMUDI PUEYO INES 72982147L135 L NoI
ALVAREZ CARCEL PATRICIA 18446759T107 L NoI
ANGULO GARCIA FRANCISCA 45634807R116 L NoOF
AÑOTO OTTO PATRICIA 73204210V94 L NoI
ARENERE MENDOZA MERCEDES 29116145P202 L NoI F
ARIAS ALONSO Mª ANTONINA 30666159Y96 L NoI
ARNAIZ EZQUERRA INMACULADA 13294319C134 L NoF
ARNAL RUBIO ANA CRISTINA 25435709D165 L NoI
ARNER ESPINOSA MARIA JESUS 17156530W126 L NoI
ARTAL GONZALEZ ANA 72975828W154 L No
ASIN BERGES MARIA CARMEN 17727014V151 L NoI
AZON LIGERO ESTER 25193385J4 L NoI
BALLARIN SAMPIETRO MARTA 18035244R59 L No
BARBA GONZALEZ- ALBO Mª DEL PRADO 25464648Z142 L NoI
BARRAL LESTON MªTERESA 29772808K122 L NoF
BEIRED VAL ESTER 18044754N60 L NoI
BELLO BRAU MARIA ELENA 25443878J2 L NoI
BELTRAN BARQUERO EDUARDO 76921521E209 L NoI
BLANCO SERRANO MARIA NURIA 52704187D124 L NoI
BLASCO BOVIO MAGDALENA 18035228P61 L NoI
BORAU JORDAN ARTURO 18168963K200 L NoI
BROCAL VAZQUEZ SUSANA 29192247A45 L NoI
BUENO SANCHEZ JAVIER 17440236A6 L NoI
BUENO SENANTE Mª DEL CARMEN 25471630G19 L NoI
BUIL ARAUZ SILVIA 73195887C76 L NoI
BUIL FERRER MARTA 18031710D156 L NoI
CANCER PEREZ OLGA 53005132E136 L NoOI
CANTIN GALINDO SUSANA 18040311P3 L NoF
CARCAS DE BENAVIDES Mª CRISTINA 29107216A54 L NoI
CASA FERRI INMACULADA 21640648V137 L NoF
CASADO FRANCES MARIA PILAR 18007439A178 L NoI F
CASASNOVAS OLIVA MARIA JESUS 18032731H75 L NoI
CASASOLAS OLIVER ALICIA 02517527Q12 L NoI
CASTRO RUBIO DIANA 50888382P86 L NoF
CENTELLES ESCORIHUELA ANA 20246664V56 L NoI
CERDA BAÑON Mª CARMEN 22121469T123 L NoF
CESTER NAVARRO JOSE RAUL 17728945Q47 L NoF
CHECA MARTIN ANGELES 08938372C17 L NoI
CHIC SANTOLARIA MARIA DOLORES 18043460Y89 L NoI
CHULILLA VILLALBA MONTSERRAT 18443020X180 L NoI
CIRIA ESTEBAN PATRICIA 78746390W131 L NoI
CLAVERIA TABUENCA ANA 72986643F53 L NoOI
CLEMENTE ARENERE ANA 73200838A112 L NoI
CUAIRAN LORENTE YOLANDA 72980760N77 L NoI
DAVILA POVEDA JOSE LUIS 70874462P194 L NoI
DE DIOS CALVO ELENA 18437563G125 L NoI
DE LA FUENTE BLAZQUEZ Mª OLGA 50165321K44 L NoI
DE LA FUENTE UBANELL CARLOS 07864872E8 L NoI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 4



Núm. 216 Boletín Oficial de Aragón 22/12/2008

26572

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 08/0013
FARMACEUTICOS DE ADMON. SANITARIA

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas
DELGADO SEGURA JUAN JOSE 7548688L62 L NoI
DIAZ LOPEZ CARLOS MARIA 33348964E87 L NoI
ESCARTIN GIL CRISTINA 18164379Z63 L NoI
ESCORIHUELA VITALES M. INMACULADA 25174845B49 L NoI
ESCRIG FONT MARIA PILAR 73386723W146 L No
FACI VEGA MARTA ROSA 17741451X139 L No
FERRANDO GRACIA SILVIA 73260548M39 L NoI
FOLCH MONFORT NATIVIDAD MARIA 18972339F149 L NoI
FRANCO MINGARRO MARIA CARMEN 18048820F171 L NoI
FRUTOS PEREZ-SURIO ALBERTO 25477190K184 L NoI
GALA NAVARRETE ANA MARIA 18419484A33 L NoI
GALLEGO BERISA IRENE 25182562T97 L NoF
GANGOSO HERRERAS JOSEFINA 44915950D18 L NoI
GARCIA ANGULO IVAN 20221030M78 L NoI
GARCIA BAÑON MARIA GRACIA 29070203C64 L NoF
GARCIA COLINAS MIREN ARANTZAZU 34093975V173 L NoI F
GARCIA GARCIA MªJOAQUINA 85084393X190 L NoO
GARCIA GIMENO CELIA 72969275G158 L NoI
GARCIA GUTIERREZ Mª ALMUDENA 12738276W42 L NoF
GARCIA HERNANDEZ MARTA 18443979A110 L NoI
GARCIA OVALLE MARTA 51069334L80 L NoI
GARCIA PALACIO ISABEL 18023530V65 L NoI F
GARCIA PALACIO Mª PILAR 18021046V66 L NoI F
GARCIA POVEDA ANTONIO 07538209M101 L NoF
GARCIA ROBLES JOSE Mª 20015564K161 L NoI
GARCIA SERRANO M PURIFICACION 25139405Z163 L NoI
GARDE ERIKSON ANDRES 17438608P188 L No
GIMENO SIMON MARIA CLOTILDE 22541260H199 L NoI
GOMEZ BARRERA MANUEL 25147720A197 L NoI
GOMEZ RUBIO MªDEL MAR 7473555 G169 L NoI
GOMEZ TABUENCA AMAYA 25473769G99 L NoI
GOMEZ TORRES INMACULADA 22682354F141 L NoF
GONZALEZ HINJOS MARIA 03857456B120 L NoI
GONZALEZ SANCHO MARIA LOURDES 25389829Z16 L NoF
GONZALEZ SOTELO MARIA JOSE 36130697C21 L NoI
GUTIERREZ GIMENO Mª VICTORIA 44852475Z34 L NoI
GUTIERREZ MEDINA MIRIAM 51988940Q85 L NoI
GUTIERREZ MIGUEL Mª DEL CARMEN 5223189G28 L NoF
HERNANDEZ SANCHEZ JOSE ERNESTO 07972011G46 L NoI
HERNANDEZ TORRES ANTONIO 18422681A106 L NoF
HERRER MAMBRONA PILAR 17452151G31 L NoI
HIERRO GARCIA CRISTINA 73203990G174 L NoI
HUESCA CONEJERO ABRAHAM 18436045G109 L NoI
HUESCA SEGORBE DANIEL 14310663V50 L NoF
HUESO BUJ MARIA 73258970Z164 L NoI
IBAÑEZ PRIOR CONCEPCION 16572130D210 L NoI
INSA LATORRE Mª JOSE 18418889Y90 L NoF
IÑIGO GOÑI BLANCA ESTHER 33415797V133 L NoI
IRANZO PEYROLON JUAN ANTONIO 18439031T32 L NoI
ISANTA POMAR IGNACIO 17707156P172 L NoF
JIMENEZ CABALLERO BEATRIZ 15840677W14 L NoF
JIMENEZ LOPEZ MARIA MERCEDES 28718168T147 L NoI
JIMENEZ SANZ BEATRIZ 52444097A100 L NoI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 4



Núm. 216 Boletín Oficial de Aragón 22/12/2008

26573

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 08/0013
FARMACEUTICOS DE ADMON. SANITARIA

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas
JIMENEZ TORRES SUSANA 25452614D40 L NoI
JOSA ALBIÑANA MARIONA 43722975K121 L NoI
JUAN GIMENEZ MAGDALENA 46318172J175 L NoI
LAFARGA LOPEZ JOSE LUIS 18041333H204 L NoI
LAFOZ GUILLEN ANA MARIA 29091001A5 L NoI
LAFUENTE MUÑOZ ANA 18438644G189 L NoI
LANAO BONET MARIA 18032831A67 L NoI
LARRIBA JAIME MªPILAR 17450218A183 L NoI
LAZARO GIMENEZ ROSA MARIA 35053881H29 L NoF
LLANEZA VELASCO Mª EUGENIA 09417866X211 L NoI
LONCAN RIVERA IONA 18034981Z205 L NoI
LOPEZ CALLEJA ANA ISABEL 52778489K81 L NoF
LOPEZ DIAZ-GUERRA ROSA MARIA 18167034R203 L No
LOPEZ GARCIA MARIA 25171376S82 L No
LOPEZ HERNANDEZ EVA MARIA 38442784D119 L NoF
LOPEZ PACHO REBECA 07992310V43 L NoI
LOPEZ PEREZ M ª LOURDES 25998874L68 L NoI
LOPEZ DE MURILLASSUESCUN ANA BELEN 72973473Q30 L NoF
LUNA MINGARRO ALICIA 18043513J69 L NoI
MAIRAL MIGUEL SARA 18168071A92 L NoI
MARCOS GOMEZ FERNANDO 07978186S117 L NoI
MARIN LOBERA ROSA INMACULADA 25177023G198 L NoI
MARIN PEREZ Mª DEL CORO 16810631T37 L NoI
MARION MIR SARA MARIA 18023826Z88 L NoF
MARTIN CABALLERO RAQUEL 18442800C166 L NoF
MARTIN CUBILLO ESTHER 16809506W7 L NoI
MARTINEZ PEÑALVER MANUEL 29020420D191 L NoI F
MARTINEZ ROMERO JUAN MANUEL 52653172P15 L NoI
MARZO LLEIXA EVA Mª 18439861W127 L NoI
MEDRANO ENGAY MARIA BLANCA 17730392Z168 L NoI F
MENDOZA ALOS AMAYA 18038862P115 L NoI
MIRALVES GUIRAL MARIA BEGOÑA 18030785G51 L NoF
MONFORT LAZARO MARIA PILAR 18999896X79 L NoI
MONFORTE RODRIGUEZ GEMA 47032457X167 L NoI
MONTAÑES OMEDES JUDIT 25471506H9 L NoI
MONTES DE OCA ARIAS MONTSERRAT 42926140K160 L NoF
MORA CORBERA ELENA 33470756Y130 L NoI
MORENO DOMINGUEZ JORGE 72990115Y83 L NoF
MUÑOZ FUNES SONIA 18436939R108 L NoI
MUÑOZ PEREZ ROSARIO 25453346M22 L NoI
MUÑOZ PEREZ YOLANDA 25453345G23 L NoI
NAVAS ALONSO IRENE 50118793E181 L NoI
NGUEMA EBILE MARI CARMEN 73006841B38 L NoI
OCHOA PEREZ Mª TERESA 03446527T84 L NoI
OLIETE NICOLAS MARIA VICTORIA 17863417F1 L NoI F
OLIVERT FUERTES PILAR 52941408P102 L NoI
ORIVE RECIO MARTA 08979138F132 L NoI
ORTEGA SOTO KARINA 02648122V36 L NoI
PABOLAZA ANDRES PABLO 15831524A72 L NoF
PAC TORO TERESA 18030503K73 L NoI
PALACIOS VIU ELENA 25430209Y150 L NoI
PARDO MIÑANA AROA 44515608M195 L NoI
PARDO MIÑANA SONIA 44508644X196 L NoI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 4



Núm. 216 Boletín Oficial de Aragón 22/12/2008

26574

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 08/0013
FARMACEUTICOS DE ADMON. SANITARIA

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas
PERAITA SERRA MARIA 18164370M93 L NoI
PEREZ BONILLA PATRICIA MARIA 43676007L155 L NoI
PEREZ MALLAGRAY MARIA ALICIA 25139905P48 L NoI
PEREZ MUÑOZ JOSE ANDRES 07875905S41 L NoI
PINA GADEA Mª BELEN 17738204Y25 L NoI
PINOS ESPADA NOEMI 18431358D153 L NoF
PRIETO BENITO CARMEN 07871298P145 L NoOI
PRIETO YUSTA REBECA 07977800C206 L NoI
REMIRO CHINCHON VIRGINIA 51454349Z118 L NoI
RIVERO GUINALDO ISABEL 09283628T52 L NoF
ROCA VELA Mª ANGELES 25153924C55 L NoF
RUBIO CARRERA ELENA 16799957K182 L NoF
RUIZ RINCON ISABEL 25464998L192 L NoI
SAINZ MONTANER NADEIA 18042114V70 L NoI
SALGADO MIGUELEZ MONICA 07973900F186 L NoI
SANCHEZ COSANO Mª CONCEPCION 18034845Q177 L NoI
SANCHEZ CURIEL SILVIA MARIA 70866305Q128 L NoI
SANCHEZ GAMBON Mª TERESA 17729912V57 L NoI
SANCHEZ GRAO CRISTINA 18434630S111 L NoI
SANCHEZ JIMENEZ MONICA 52345530Z170 L NoI
SANCHO ANDRES GLORIA 18445523Y114 L NoI F
SANCLEMENTE PEREZ MARIA SILVIA 18039365M71 L NoI F
SANLLEHI VILA Mª NURIA 40441287L159 L NoI
SANROMAN BUISAN ELENA 18169243W162 L NoI
SANTOS CUESTA PILAR AMELIA 70876646F20 L NoI
SAZ RODRIGUEZ-VIGIL JULIO 17724993C95 L NoI
SEGURA SERRANO MARIA JOSE 72970562A185 L NoI
SERRANO OLMEDA MARIA LUISA 47073562Z129 L NoOI
SOLANO CASTAN JAVIER 18051184W176 L NoF
SUAREZ BELTRAN CRISTOBAL 50881858Q91 L NoOI
TENA MALLEN TOMAS 18433358P144 L NoF
TIL ALIAGA MARA 18046840M11 L NoI
TORNIL CARMEN JOAQUIN 73200639B74 L NoI
TORRES FERRANDEZ MARIO VIRGILIO 29112099X140 L NoI
TORTAJADA MATOS MANUEL ENRIQUE 52723634K105 L No
TRELLES GOMEZ MARIA ISABEL 9686776G27 L NoOI
URIEL GALLEGO MARTA 78744317E187 L NoI
UTRERA PEREZ CARMEN DEL MAR 50835228F207 L NoI
VAL CALVETE PILAR MARIA 25158603F10 L NoI
VAL PEREZ MARTA 25436585B98 L SíI
VELA BOLSAS ANA BELEN 25188327S157 L NoI
VICENTE GAYAN MARIA TERESA 17862459S26 L NoF
VILAPLANA MARTINEZ NIEVES 48291797P104 L NoI
VILLACAMPA RUBIO INMACULADA 25138391N24 L NoI
VILLALBA MONTEJANO MARIA ROSARIO 24318876X148 L NoF
VILLANUEVA PEREA RAQUEL 18438845K103 L NoI
VINUE ALASTRUEY INMACULADA 18019129D208 L NoF

Número Total de Admitidos: 206

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 4 de 4



Núm. 216 Boletín Oficial de Aragón 22/12/2008

26575

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 08/0013
FARMACEUTICOS DE ADMON. SANITARIA

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol. Causa de Exclusión

DE PANO AGUILAR SILVIA 2536627A138 B
FELIPE GARCIA CRISTINA 07562612M179 C
GARRIDO CALVO M CARMEN 16586127E152 B
MARISCAL DELGADO ELVIRA 71275011N35 C
SENDRA GARCIA ANA 48309813S113 B

Número Total de Excluídos: 5

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA VALIDACION PAGO BANCARIO SOLICITUD FUERA DE PLAZO

E FFALTA TITULACION REQUERIDA DOCUMENTO FALSIFICADO

G HFALTA REQUISITO EDAD NO TENER MINUSVALIA REQUERIDA

I JFALTA GRADO MINUSVALÍA CONTRATADO  MISMA CATEGORIA

K OTRAS CAUSAS


